
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-136/2022                             
ZÁPIS č. 34/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 15. září 2022 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Martin Vaněček, Mgr. Michal Šimeček, Jan Kavka, 

Andrea Kabuďová 

 

Nepřítomni: Miroslav Sládek 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Martina Vaněčka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 33 ze zasedání zastupitelstva obce z 23.června 2022 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Daň z nemovitosti na rok 2023   

      4) Rozpočtové opatření č. 8 a 9 /2022 

      5) Obecní přípojky na odběr vody z obecních vodáren 

      6) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2023 (POV JčK, MMR a další) 

      7) Vyhlášení dotačního programu JčK ,,My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod 8, 9 

      8) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Oprava obecní stodoly budovy 

      9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Herní prvky ve veřejném prostoru 

10) Organizační záležitosti: kominík, ÚP, volby, vedení NN demontáž, My, dodatek Hern 

     11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce                                 

     12) Diskuze 

     13) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 33 ze zasedání zastupitelstva obce z 23.června 2022 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

3) Daň z nemovitosti na rok 2023  

 

Předsedající seznámil zastupitele s nutnosti schválení výše koeficientu k dani z nemovitých věcí 

(§4, §6, §9, §11, §12 a §17a) dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění 

pozdějších předpisů) pro zdaňovací období roku 2023. Předsedající navrhl ponechat nejnižší 

sazbu. 

Předsedající navrhl zachování daně z nemovitosti ve stejné výši jako v roce 2022. 

 

Usnesení č. 36/2022 

Zastupitelstvo schvaluje nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí na rok 2023. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 36/2022 bylo schváleno. 

 

4) Rozpočtové opatření č. 8 a 9 /2022 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovými opatřeními č. 8 a 9 /2022, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 37/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovými opatřeními  

č. 8 a 9 /2022 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 37/2022 bylo schváleno. 

 

5) Obecní přípojky na odběr vody z obecních vodáren 

 

Předsedající seznámil zastupitele s problematikou vodních přípojek v územním plánu plochy 

SO3. Předsedající navrhuje, aby každá přípojka byla schvalována samostatně a nikoliv jako 

celek. Dále se navrhuje, aby každá žádost podaná o přípojku a odběr vody byla schvalována 

v zastupitelstvu obce Hvozdec. 

 

Návrh usnesení č. 38/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje návrh, aby každá přípojka byla schvalována 

zastupitelstvem obce na základě žádosti podané žádosti na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 38/2022 bylo schváleno. 

 

6) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2023 (POV JčK, MMR a další) 

 

Předsedající navrhl možné investiční akce na rok 2023, které by mohly být podané do dotačních 

titulů Jedná se konkrétně o veřejné osvětlení, modernizace obecního úřadu, dokončení obecní 

stodoly, obecní vodoteč. 

 

Návrh usnesení č. 39/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a odkládá rozhodnutí o podání žádosti na 

listopad 2022. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 39/2022 bylo schváleno. 

 

7) Vyhlášení dotačního programu JčK ,,My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Předsedající seznámil zastupitele s dotačním programem Jihočeského kraje ,,My v tom Jihočechy 

nenecháme II“ a navrhl se zapojit do programu s tím, že se nejdříve vyberou žádosti občanů o 

dotaci a na základě vyhodnocení se podá žádost o dotaci na Jihočeský kraj. Žádosti je možné 

podávat na podatelně OÚ Hvozdec v termínu od 21.9.2022 do 30.11.2022. Více informací 

naleznete na webových stránkách Jihočeského kraje v níže uvedených 

odkazech:  https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-pro-deti-ve-veku-do-3-let 

https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-pro-pozivatele-duchodu 

https://www.obechvozdec.cz/obecni-urad/uredni-deska/dotacni-program-my-v-tom-jihocechy-

nenechame.html?showUnvalid=1 

Návrh usnesení č. 40/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec:  

I. bere na vědomí  

vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“;  

II. schvaluje  

1. zapojení obce Hvozdec do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“, s tím že se nejdříve vyberou žádosti od občanů v termínu od 21.9.2022 do 

30.11.2022 a na základě vyhodnocení se podá žádost o dotaci na Jihočeský kraj. 

2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 43 000 Kč na realizaci dotačního 

programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory,  

3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku 

pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,  

4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 21 500 Kč z rozpočtu obce,  

5. Vzor darovací smlouvy 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 40/2022 bylo schváleno. 

 

8) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Oprava obecní stodoly budovy 

 

Předsedající seznámil zastupitele s dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo Oprava obecní stodoly 

z důvodu prodloužení termínu dokončení díla. 

 

Návrh usnesení č. 41/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje dodatek č. 1 a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 41/2022 bylo schváleno. 

 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Herní prvky ve veřejném prostoru 

mailto:ou@obechvozdec.cz
https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-pro-deti-ve-veku-do-3-let
https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-pro-pozivatele-duchodu
https://www.obechvozdec.cz/obecni-urad/uredni-deska/dotacni-program-my-v-tom-jihocechy-nenechame.html?showUnvalid=1
https://www.obechvozdec.cz/obecni-urad/uredni-deska/dotacni-program-my-v-tom-jihocechy-nenechame.html?showUnvalid=1


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Předsedající seznámil zastupitele dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo Herní prvky ve veřejném 

prostoru z důvodu úpravy termínu realizace.  

 

Návrh usnesení č. 42/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje dodatek č. 1 a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 42/2022 bylo schváleno. 

 

10) Organizační záležitosti 

 

- kominík, ÚP, volby, vedení NN demontáž 

 

Usnesení č. 43/2022 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 43/2022 bylo schváleno. 

 

11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl termín veřejného zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 20. 10. 2022 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje termín veřejného ustavujícího zastupitelstva obce 

Hvozdec na čtvrtek 20. 10. 2022 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

 

12) Diskuze 

 

13) Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.9.2022 

 

Zapisovatel:              František Svátek                   ….......................................         

 

Ověřovatelé:              Martin Vaněček     ........................................... 

   

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 21. 09. 2022. 

 

Sejmuto dne: 10. 10. 2022. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

